Nec miretur quis si, diabolum dixerim coram Deo, ut hominem accuset, astare, cum legatur in Job manifeste ⁴⁹: *Quadam die cum assistent, etc.*,

²⁶ Psal. 110; Eccl. 1. ²⁷ I Cor. 5. ²⁸ Matth. 21. ²⁹ Apoc. 5. ³⁰ Apoc. 5. ³¹ Matth. 27. ³² Psal. 21. ³³ Psal. 118. ³⁴ Act. 8. ³⁵ Isai. 55. ³⁶ Isai. 35. ³⁷ Isai. 40. ³⁸ Jer. 17. ³⁹ I Cor. 2. ⁴⁰ Matth. 25. ⁴¹ Matth. 13. ⁴² Act. 13. ⁴³ Apoc. 20. ⁴⁴ Psal. 55. ⁴⁵ Psal. 57. ⁴⁶ I Cor. 11. ⁴⁷ II Cor. 11. ⁴⁸ Matth. 25. ⁴⁹ Cap. 1.

adfuit inter eos etiam Satan. Quod autem sanctum Jobi accusaverit, nec solum sequens demonstrat littera, sed et ipsius multiplex plaga. In Apocalypsi ⁶⁶ etiam fratrum accusator dicitur, qui nunc tempore gratiæ eo callidius accusare intendit, quo contra jacula ejus ignita homo cautius fidei suæ provisionem ad defensionem suam, et ecclesiasticorum sacramentorum munimenta præterdit. Venditus enim homo diabolo in servum per culpam primi parentis ante tempus gratiæ, non tam callidos tentatoris sustinebat assultus; sed erat ei *sicut equus et mulus, quibus non est intellectus* ⁶⁷; et inde non erat in homines debacchandi tanta immanitas, cum resistendi non daretur hominibus ulla facultas. Verum, cum fortior Christus superveniens domum diaboli fortis intravit, et tulit vasa ejus ⁶⁸, acrius diabolus persequi cœpit alacrius resistentes, et eo callidiores præterdit laqueorum insidias, quo plures vidit ereptionis hominum vias, et tunc cœpit juxta beatum Job ⁶⁹, concupiscere eas electas; unde ad cribrandos etiam apostolos expetiit potestatem. Verum redeamus nunc ad id quod cœpimus, et accusatores quodammodo verbis utentes, apud patremfamilias sedentem pro judice, hominem in medio constitutum diffamare studeamus, quasi dissipaverit bona illius. Astat, inquit, Domine, homo iste totus homo, totus humus, totus caro, cujus in propatulo culpæ, cujus infinitæ contra majestatem tuam offensiones, cujus non levis culpa promeretur veniam, sed immanium pertinacia peccatorum iram provocat et vindictam. Si pertinaci de cætero parcere perseveras; si ad pœnitentiam toties oblatam, toties repudiatam adhuc tam obstinatum et ingratum expectas, jam non judicis agis officium, sed negligentis et remissi. Recordare, quæso, justorum judiciorum, et his qui oderunt te, retribue: non habet misericordia tua, Domine, quod objiciat, si jam nunc justitia puniat, quem incorrigibilem prorsus operum pernicies et series continuata declarat. Si nunc tandem dederis ei secundum opera manuum ejus, si secundum nequitiam adinventum ejus retribuieris ei ⁷⁰, misericordiæ tamen tuæ non diceris oblitus ⁷¹; quia, me licet invito, damnatum citra meritum exigentiam es puniturus. Hic misericordia superexaltabitur judicio, dum longe citra meritum exigentiam desæviet pœnalis afflictio. At ne generalibus tantum methodis videar inhærere, et speciale crimen ei nullum objicere, ut cætera prætermittam, quæ et modum excedunt et numerum; super trium specialiter criminum culpa cum aggredior, et de transgressione triplicis adversus eum constanter intendo. Primo quidem eum plane pronuntio mendacem atque perjurum, secundo proditorem duplicem et perversum, tertio raptoris ei impono crimen et vitium. Responsio in his omnibus sufficiens in evidenti est, et inductio manifestæ probationis in